
Andrychów, dnia 8 sierpnia 2023 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.25.2023

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.:  Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSS 

w Roczynach/boisko przyszkolne – etap I

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1:  

Prosimy o zniesienie wymogu dostarczenia aprobaty lub rekomendacji ITB oraz 

zaakceptowanie nawierzchni posiadających deklarację zgodności z normą PN-EN 153030-

1:2014.

Informujemy, iż nie wydaje się aprobaty technicznej ITB dla nawierzchni sportowej, 

natomiast rekomendacja techniczna ITB jest dokumentem dobrowolnym, udzielanym dla 

wyrobów nie podlegających art.9, ust.1 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 

2004 r. (Dz.U.Nr 92/2004, poz.881 ze zm.). Ponadto, od 2017 roku uzyskanie tych 

dokumentów jest niemożliwe - nie wydaje się już takich dokumentów. Podkreślamy również, 

że aprobata ITB miała na celu potwierdzenie zgodności materiału z europejską normą. 

Deklaracja zgodności z normą EN 15330-1:2013 jest więc dokumentem nadrzędnym nad 

aprobatą ITB (której, ponownie podkreślam, już nie da się uzyskać). W związku z tym, 

prosimy o zniesienie aprobaty ITB i zaakceptowanie sztucznych traw posiadających 

deklarację na zgodność z normą PN EN 15330-1:2013.

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak

najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać 

przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający



winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący 

jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w 

branży.

Proponowane zmiany nie wpływają na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na 

nie przyczyni się do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny 

oferenta.

Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie boiska 

wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej. Zamawiający, w celu potwierdzenia 

wymaganych parametrów technicznych dla nawierzchni sportowej syntetycznej informuje, iż 

dostarczenie jednego z poniższych dokumentów uzna za wystarczające:

- deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2014 wraz z raportem z badań 

laboratoryjnych przeprowadzony przez akredytowane, niezależne laboratorium dla systemu 

nawierzchni syntetycznej, potwierdzającym zgodność  z aktualną normą EN 15330-1:2014 i 

wymaganymi parametrami technicznymi,

lub

- aprobata techniczna .                                                                                                        

   

Pytanie 2:  

Proszę o potwierdzenie koloru boiska wielofunkcyjnego- na planie PZT w legendzie 

zaznaczony jest kolor beżowy ( w przypadku boiska do siatkówki)

Odpowiedź 2: 

Zgodnie z załączonym do SWZ planem zagospodarowania terenu – boisko do siatkówki 

(oznaczone na planie zagospodarowania literą B) należy wykonać w kolorze pomarańczowo-

beżowym a boisko do koszykówki (oznaczone na planie zagospodarowania literą C) należy 

wykonać w kolorze zielonym.

Pytanie 3: 

Zwracamy uwagę, że nawierzchnię poliuretanową w systemie natrysk wykonuje się w 

układzie warstw SBR 11 mm plus EPDM 2 mm. I na taki układ warstw przeprowadzone są 

badania na zgodność normą Pn-EN14877:2014. Wnosimy o wprowadzenie zmiany i 

dopuszczenie wykonania nawierzchni w układzie warstw zgodnym z technologią i normą. W 



tym przypadku  (w związku z charakterem wynagrodzenia, a także faktem, że do oferty należy

załączyć kosztorys) prosimy o wprowadzenie odpowiednich zmian do opisu pozycji 

przedmiarowej.

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, iż zmieni treść załącznik nr 3 do SWZ – Przedmiar robót w w/w 

zakresie.

Pytanie 4: 

Proszę o potwierdzenie, ze układ warstw pod boiskiem jest zgodny z przedmiarem. W opisie 

są nast. Warstwy:

Warstwy podbudowy:

- kruszywo kamienne łamane frakcja 0-63 mm, grubość 15 cm

- miał kamienny frakcja 0-4 mm, grubość 4 cm

Odpowiedź 4: 

Zamawiający potwierdza, że układ warstw pod boiskiem jest zgodny z załączonym do SWZ 

przedmiarem robót.

Pytanie 5:

Zgodnie z opisem technicznym oraz przedmiarem robót na boisko należy dostarczyć 4 stojaki 

do koszykówki, natomiast na rysunku PZT mamy zaznaczone tylko jedno boisko do 

koszykówki - 2 stojaki. Proszę o wyjaśnienie ile stojaków do koszykówki należy dostarczyć na 

boisko.

Odpowiedź 5: 

Należy dostarczyć 2 szt stojaków do koszykówki. Zamawiający informuje, iż zmieni treść 

załącznika nr 3 do SWZ – Przedmiar robót w w/w zakresie.

Pytanie 6:

W projekcie mamy zastosowaną koszykówkę o niestandardowym przekroju fi 113,3 x 4mm. 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie standardowego stojaka do koszykówki  z 

profilu stalowego 100x100x3mm o konstrukcji jednosłupowej oraz długości wysięgu 1,65m?

Odpowiedź 6: 

Zamawiający wyraża zgodę  na zastosowanie standardowego stojaka do koszykówki  z profilu 

stalowego 100x100x3mm o konstrukcji jednosłupowej oraz długości wysięgu 1,65m. 



Zamawiający informuje, iż zmieni treść załącznika nr 3 do SWZ – Przedmiar robót w w/w 

zakresie.

Pytanie 7:

Zgodnie z opisem zamówienia w zakres I Etapu wchodzi budowa piłkochwytów wokół boiska 

do koszykówki i siatkówki oznaczone na PZT literą E. W przedmiarze mamy podane 83,5m 

piłkochwytów, natomiast na rys.PZT - 69m. Proszę o wyjaśnienie ile metrów piłkochwytów 

należy wykonać.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć ilość z przedmiaru robót, tj. 83,50 m. Z uwagi na 

fakt, iż rozliczenie robót jest kosztorysowe - zgodnie z zapisami projektu umowy - ostateczna 

wartość wynagrodzenia kosztorysowego za przedmiot umowy, ustalona zostanie po jego 

zrealizowaniu i po przedstawieniu przez Wykonawce kosztorysu powykonawczego 

zatwierdzonego przez Zamawiającego .

Pytanie 8:

W przedmiarze mamy informację o słupach piłkochwytowych stalowych o przekroju 

80x80x5mm, w projekcie nie ma podanej grubości ścianki słupów 80x80mm. Czy 

zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie słupów piłkochwytowych o standardowym 

przekroju 80x80x3mm?

Odpowiedź 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie słupów piłkochwytowych o standardowym 

przekroju 80x80x3mm. Zamawiający informuje, iż zmieni treść załącznika nr 3 do SWZ – 

Przedmiar robót w w/w zakresie.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Ponieważ wyjaśnienia treści SWZ powodują konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na

przygotowanie  oferty,  Zamawiający  przedłuża  termin  składania  i  otwarcia  ofert  na  dzień

11.08.2023 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52      
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